
P7C Wd4 c ri(a 	• • • 

BUENOS AIRES, 0 3 JUL 2023 

VISTO, las Resoluciones de Presidencia N.° 0699/22; 0843/22; 
1663/22; 0584/23 y 0610/23, y; 

CONSIDERANDO: 

Que por las citadas resoluciones se procedió a designar a 
señoras Diputadas y señores Diputados de la Nación para integrar Comisiones de 
esta Honorable Cámara. 

Que, con posterioridad al curso de dichas resoluciones, el 
Interbloque Juntos por el Cambio y el Bloque del Frente de Todos han comunicado 
a esta Presidencia, cambios en diferentes comisiones de esta H. Cámara. 
(Expedientes 2826-D-2023 y 2829-D-2023.) 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

LA PRESIDENTA DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Efectuar a partir de la fecha, las modificaciones de las señoras 
Diputadas y señores Diputados de la Nación, que en cada caso se indica y que se 
encuentran detalladas en el Anexo I que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

R.P. N° 
0 700/ 23 



Q7-e (ed/fr~ 	••• c4iaCKaci¿vt 

ANEXO I. 

• COMISION DE LEGISLACIÓN DEL TRABAJO. 

Se designa a la señora Diputada GABRIELA BEATRIZ ESTÉVEZ en reemplazo 
de la señora Diputada MARISA LOURDES UCEDA. 

Se designa a la señora Diputada MÓNICA MACHA en reemplazo del señor 
Diputado CARLOS ANÍBAL CISNEROS. 

• COMISION DE MUJERES Y DIVERSIDAD. 

Se designa a la señora Diputada VANESA RAQUEL SILEY en reemplazo de la 
señora Diputada MARÍA LUCILA MASÍN. 

Se designa a la señora Diputada SILVANA MICAELA GINOCCHIO en reemplazo 
de la señora Diputada ESTELA HERNÁNDEZ. 

Se designa al señor Diputado DANIEL ARROYO en reemplazo del señor Diputado 
LEONARDO GROSSO. 

Se designa a la señora Diputada DOLORES MARTÍNEZ en reemplazo de la 
señora Diputada DANYA TAVELA. 

R.P. N° 7 	O  0/ 2  3 


	Page 1
	Page 2

